abnuic cognomen: ut sub eius obtentu cogno-  
minis: liberator ille Po. Ro. animus latẽs apert-  
retur tẽpore suo. Is tum a tarquinis ductus del-  
phos ludibrium uerius q̃ comes aureum bacu-  
lum inclusum corneo cauato ad id baculo: tu-  
lisse donum Apollini dicitur per ambages effi-  
giẽ ingenii sui: quo postq̃ uetũ est perfectis pr̃s  
mandatis cupido icessit animos iuuenum sci-  
scitandi ad quẽ eorum regnum Romanũ esset  
uenturum: ex infimo specu uocẽ redditã ferũt.  
Imperium summum Romæ habebit: qui ue-  
strum primus o iuuenes osculum matris tulerit.  
Tarquinii ut Sextus qui Romæ relictus fue-  
rat ignarus responsi: experisq; imperii esset rem-  
summa ope taceri iubent: ipsi iter se uter prior  
cum Romam redissent matris osculũ daret sor-  
ti permittunt: Brutus alio ratus spectare pythi-  
cam uocem: uelut si prolapsus cecidisset terrã  
osculo contigit. scilicet q̃ ea communis mater  
omnium mortalium esset. Indolem excerpti:  
Incrementum uirtutis: hoc est omnes nobiles  
uirtutis specimen & incrementum præ se ferẽ-  
tes carpi & ex aliis deligi ad mortem. Vege-  
toris ingenii: magis uiuidi & acutioris ingenii.  
Qui ante omnes matris osculũ dedit: Ouidius  
fastorum libro secundo Consulitur Phoe-  
bus fors est ita reddita: matris Qui dederit pri-  
mus oscula uictor erit. Perinde atq; tãquam  
casu lapsus: id est tãquã si pede offenso lapsus es-  
set. In fastis: in libris i quibus annua gesta de-  
scribebantur & omnes magistratus.

fratrẽ suũ q̃ uegetioris ingenii erat interfectũ aduerte-  
ret: obtusi se cordis esse simulauit: eaq; fallacia maxias  
uirtutes suas texit: profectus etiam delphos cum Tar-  
quinii filiis: quos is ad Apollinẽ pythium muneribus  
sacrificiisq; honorãdum miserat: aurum deo noie doni  
clam cauato baculo inclusum tulit: quia timebat ne si-  
bi cœleste numen aperta liberalitate uenerari tutum  
non esset: peractis deinde mandatis patris apollinẽ iu-  
uenes consuluerũt: quis nã ex ipsis Romæ regnaturus  
uideretur. At is penes eũ summam urbis nostræ pote-  
statẽ futuram respondit: qui ante oẽs matris osculum  
dedit. Tunc Brutus perinde atq; casu prolapsus de  
industria se abiecit: terramq; cõmunem oĩum matrem  
existimans osculatus est qd̃ tam uafre telluri impressum  
osculũ urbi libertatẽ: Bruto primũ i fastis locũ tribuit.

## De Scipione superiore.

Cipio quoq; superior p̃sidiũ calliditatis aple-  
xus ẽ. Ex sicilia. n. petens africã cũ ex fortissi-  
mis peditibus Romanis trecẽtorum equitũ  
numerũ cõplere uellet: neq; tã subito posset eos instrue-  
re: qd̃ t̃pis angustia negabant sagacitate consilii asse-  
cutus est: nãq; ex his iuuenibus quos secũ ex tota sici-  
lia nobilissimos & ditissimos: sed inermes habebat ad  
se uocatos trecentos speciosa arma & electos equos q̃  
celerrime expedire iussit: uelut eos continuo secum ad  
oppugnandam carthaginẽ euecturus: qui cum impe-  
rio ut celeriter ita longinqui & piculosi belli respectu  
sollicitis animis paruissent: remittere sese Scipio illã  
expeditionem si arma & equos militibus suis tradere  
uoluissent edixit. rapuit conditionem imbellis ac timi-  
da iuuentus instrumnetoque suo cupide nostris cessit.  
Ergo calliditas ducis prouidit ut si quod protinus im-